habe ausfiihren lassen. Bom bei S Pietro 1191 Okfober 13.

Eingeriickt in die Sentens des Bischofs Uguitio von 1192 Juni 4,

Mailand Arch, di stato (Fondo di religione — Pergamenc die San
Pietro in Ciel d’oro).

Vgl. Ital. pontif. VI 1 p. 202 n. 32.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Ferrariensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Signi-

ficauit nobis arcMpresbyter de Sorbolo de episcopatn Parmensi,

quod, cum causam, que inter ipsum et abbatem sancti Petri in Celo

anreo super capeUa sancti Syri uertitnr, bone memorie Clemens
papa predecessor noster uenerabili fratri nostro Mediolanensi archi-

episcopo et ipsius ecclesie cancellario commisisset fine debito ter-

minandam, idem tamen antecessor noster ad petitionem prefati

archipresbyteri®) propter remotionem iudicnm et propter guerrarum*'^

difiScultates ab illomm iudicio eandem causam subtraxit et earn

episcopo et abbati sancti Laurentii Cremonensis '> commisit. Cum-
que causa sub eisdem iudicibus tractaretur, dictus abbas fraudn-

lenter fecit a prenominatis iudicibus sententiam promulgari et

postmodum idem abbas executionem ipsius sententie Landensi
episcopo et abbati sancti Petri de Laude neteri obtinuit ab aposto-

lica sede committi. Super quorum examinatione, dum utraque pars
snas aUegationes proponeret, quia partem ipsius archipresb;^eri

grauare multipliciter uidebantur et partem aliam confonere, pars

ipsius archipresbyteri ad nostrum audientiam appellamt. Unde
quia ex tot dinersis assertionibus elicere nequiuimus ueritatem.

o) archiepiscopi. h) guerarum. c) Cremone.
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causam tue fratemitati duximns committendam, per apostolica

scripta mandantes, quatinus iaqairas de premissis soUicite'^ ueri-

tatem et, si prefatam sententiam iniuste latam cognoueris, ipsam

sine appellationis obstacnlo non differas nacuare illamqne, si iuste

fuerit prolata, confirmes. Cetemm si nentrum tibi constiterit,

eansam ex integro andias et, appellatione remota, canonico fine

decidas. Dat. B.oni. apnd sancttun Petmm tertio id. octnb. pon-

tificatus nostri anno primo.

d) solicite.

41 .

Celestin 111. hefielilt iciederholt dem Erspriester und den Briidern

der Pieve zu Eetnhro in der Diozese Bergamo, unter Kassierung der

von ihnen gegen das lanonische Becht und in Mijiachtung der romi-

schen Kirche vorgenommenen Wahl von acJit Personen fiir eine frei-

icerdende Prdbende, den von ihm bereits empfohlenen Magister Am-
brosius als Bruder aufzunehmen und ihm eine entsprechende Prabende

anzmveisen
;
andernfalls beaufiragt er damit den Bischof von Bergamo.

Lateran 1104 Desember 22.

Kopie saec. XII Bergamo Arch, capitolare (Kx). — Diese Kopie

ist in Rom selbst amtlich beglavhigt worden, tcie die Unterschriften be-

zeugen, die ein gewisses diplomatisches Interesse haben, so dafi ieh sie

wiederhole.

Ber fruhere Brief des Papstes und das Rescript an den Bischof

von Bergamo sind nicht erhalten. Vgl. Ronchetti Mem. istor. di Ber-

gamo III 204 = Finazzi Del codice dipl. Bergametise (1857) p. 85.

IP VI 1 p. 388 n. 2.

Celestinus episcopus seruus semorum Dei. Dilectis filiis . .

archipresbytero et fratribus plebis de Nembro in Bergamensi diocesi

constitntis salutem et apostolicam benedictionem. Si litteratos

niros et, quantum datxir humane fragilitati cognoscere, benefitii

ecclesiastici perceptione condignos, non expectata inductione cuius-

libet, per uos ipsos ad uestram curaretis ecclesiam inuitare ipsisque

in beneficiis de mera liberalitate prospicere, non esset a uestro

officio alienum. Nos quoque, si in“) huiusmodi personas, que in

studiis litteramm etatem suam transegisse noscuntur et in eis uti-

a) in fehlt.
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liter profecemnt, nostre considerationis oculos clauderemus ac per

nestram ecclesiam uel per alias non faceremus, nt est congmnm,

prouideri, et idiotis daremns audaciam, nt se de scientia non in-

tromitterent acquirenda, et discentibus ab aliis nel docentibus alios

torpendi nel cessandi a studio iustam oceasionem et materiam

preberemus. Sane a memoria nostra non excidit, quaJiter dilecto

filio nostro magistro Ambrosio, coi de scientia et compositione

momm tarn a fratribns nostris quam ab aliis conueniens testimo-

nium perhibetur, postqnam spei sue, quam de beneficio ecclesie Ber-

gamensis habebat, non sine multo dispendio cassationem sustinuit,

in ecdesia uestra misericorditer prouidere uolentes, nobis dederimus

in mandatis, nt ipsum in fratrem uestmm et socium tarn celeriter

quam ilariter admittentes, taliter eidem in babenda prebenda pro-

spicere deberetis, quod exinde Romane ecclesie possetis existere gra-

tiosi. Verum, ut audiuimus, nos anditum uestmm a mandatis

apostolicis aiiertentes, quin potius ecclesiam Romanam nimis ex-

asperare minime formidantes, in institutionibus canonicis pamipensis,

post mandatum nostrum emissum uobisqne transmissum non enndem

A., sed octo alios una ecclesie uestre prebenda uacante eligere

presumpsistis. Cumque super hoc ad sedem apostolicam appeUasset,

uenerabilis frater noster Mediolanensis archiepiscopus electionem

iUam, utpote canonico iuri contrariam et in contemptum ecclesie

Romane presumptam, omnino cassauit. Quia igitur nichil rite cre-

ditur actum, nisi fuerit ex toto peractum, nec consumatum opus

esse decemitnr, quod non ex omnibus partibus suis absolute con-

stiterit, nos etiam nullatenus decet, ut apostolice sedis iniuriam

coniuentibus oculis transeamns et quod de predicto magistro tarn

laudabiliter incepimus, quomodolibet relinquamns inperfectnm per

iterata nobis scripta mandamus et districte precipimus, nt ilia

electione, que taliter facta est, sed ab archiepiscopo prenominato

cassata, nequaquam obstante, quam etiam nos ipsi cassamns, sepe-

dictnm magistrum omni contradictione et appellatione remota in

uestmm fratrem et socium recipere festinetis et ei congraentem

curetis assignare prebendam. Alioqnin noueritis nos uenerabili

fratri nostro episcopo Bergamensi firmiter precipiendo mandare,

ut uobis ab huius precepti nostri executione cessantibus, non ob-

stante, ut diximus, electione premissa, nuUis etiam litteris impe-

dientibus et contradictione quorumlibet uel appellatione remota,

hoc preceptum nostrum execntioni demandet, nostra fretus anctori-

tate in socium uestrum instituens magistrum enndem et ei, sicut

6) claudaremus. e) infectum.
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antedictum est, prebendam assignans, ipsam etiam ab eo faciens

pacifice possideri; si qni contradictores apparuerint, eos a sua

presiunptione ecclesiastica districtione compescat. Dat. Lateran.

XI kal. ianuarii pontificatus nostri anno quarto.

Ego lobannes sancte Romane ecclesie scriniarius hoc exemplum ~

nidi autenticum scriptnm ad confirmandum subscripsi.

t Ego Grregorius iudicis sacri Romani imperii scriniarius hoc exem-

plum nidi autenticum scriptnm ad confirmandum subscripsi.

Et ego Henricus sacrosancte Romane ecclesie scriniarius huius

autenticum exemplum sigillo plumbeo domini pape sigUlatnm uidi

et legi et ut in ipso continebatnr, sicut et in isto scripsi, nichil

addito uel dempto, quod mutet sensum (ST,).

Zum Giebel von Korkyra.

Von

C. Robert.

Vorgelegt in der Sitznng vom 7. Dezember 1912 von F. Leo.

Nachdem die wnndervollen Reste des Giebels von Korkyra im

letzten Jahrgang der JIpaxTtza 1911 p. 164 ff. von Bersakis ver-

offentlicht rind dadorch Gemeingut der Wissenscliaft geworden sind,

ist vielleicht ein knrzesWort uber ibre Exegese nnd fiber das

Kompositionsprinzip gestattet.